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از سن سیرو به المپیکو با پنج میلیون یورو
جدایی طارمی از اینتر: مهدی در 

رم به یک شرط!
از  تابستان  در  طارمی  مهدی  است  ممکن 
اینتر جدا شود و یکی از جدی ترین مشتریان 

او، رم خواهد بود.
تساوی ۲-۲  از  پس  ورزش سه،  گزارش  به 
طی  باید  اینزاگی  سیمونه  اینترِ  پارما،  مقابل 
کامل  فصل  یک  سرنوشت  آینده  روز  بیست 
لیگ  در  اینتر  مانع  مونیخ  بایرن  بزند.  رقم  را 
راه  در  میلان  سپس  و  اروپاست  قهرمانان 
قرار  ایتالیا مقابل آن ها  فینال کوپا  به  صعود 

می گیرد.
سه هفته حساس که نه تنها برای سرنوشت 
برای  بلکه  بود،  خواهد  تعیین کننده  اسکودتو 
دارد؛  مهمی  نقش  نیز  بازیکنان  برخی  آینده 
برخی  وضعیت  که  حمله  خط  در  به ویژه 

بازیکنان متزلزل شده است.
به عنوان  ژوئن   ۳۰ تاریخ  در  کوریا  خواکین 
بازیکن آزاد جدا خواهد شد و به احتمال زیاد 
همین سرنوشت برای مارکو آرناتوویچ نیز رقم 
خواهد خورد. اما کسی که به طور غیرمنتظره 
ممکن است پس از تنها یک فصل، از ترکیب 
نیست جز مهدی  نراتزوری جدا شود، کسی 

طارمی.
طارمی به اینتر خیانت می کند؛ یک غول دیگر 

در سری A او را می خواهد
جدایی  از  پس  گذشته  تابستان  طارمی 
و  پیوست  اینتر  به  آزاد  به صورت  پورتو،  از 
پیش تر  داشت.  وجود  او  از  زیادی  انتظارات 
میلان هم قصد داشت او را جذب کند اما در 
نهایت این انتقال انجام نشد. اینتر با او قرارداد 
بست و پیراهن نراتزوری به او رسید، اما این 

همکاری به نتایج دلخواه نرسیده است.
تنها  شاید  و   – نخست  فصل  در  طارمی 
ناامیدکننده  عملکردی  اینتر،  در   – فصلش 
داشته است. در مجموع ۳۴ بازی در لیگ و 
رقابت های مختلف انجام داده، تنها ۳ گل به 
یعنی  است؛  داده  گل  پاس   ۶ و  رسانده  ثمر 
با  گل.  یک  دقیقه   ۴۹۳ هر  متوسط  به طور 
او  به  اینزاگی  داشته،  که  مصدومیت هایی 
اعتماد نداشته و آرناتوویچ را به میدان فرستاده 
است. این شرایط برای مهاجم ۳۲ ساله ایرانی 

اصلاً مطلوب نیست.
چهارم  رده  در  طارمی  حاضر،  حال  در 
قرارداد  وجود  با  و  دارد  قرار  تیم  مهاجمان 
دستمزدی  )با   ۲۰۲۷ تابستان  تا  پر ارزشش 
او  جدایی  پاداش(،   + یورو  میلیون   ۳ حدود 
برای کاهش هزینه ها و کسب سود مختصر از 
فروش او کاملاً محتمل است. در همین راستا، 
او  پایتخت به جذب  ایتالیایی در  باشگاه  یک 

علاقه مند شده است.
طارمی در رم؛ فقط به یک شرط

باشگاه رم که در آستانه تابستانی با تغییرات 
سرمربی  انتخاب  جمله  از   – دارد  قرار  بزرگ 
جدید به جای کلودیو رانیری – وضعیت طارمی 

را زیر نظر گرفته است.
رمی ها اکنون در کورس راه یابی به لیگ اروپا 
شانس  تئوریک  به صورت  حتی  و  دارند  قرار 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان نیز برایشان وجود 
دارد. اگر رم بتواند حداقل سهمیه لیگ اروپا را 
به دست آورد، احتمال دارد اقدامی جدی برای 
در  دهند.  ترتیب  پورتو  پیشین  مهاجم  جذب 
رم، طارمی می تواند اعتماد به نفس دوباره و 
توانایی هایش  با  متناسب  جایگاهی  همچنین 
حاضر  طارمی،  فروش  برای  اینتر  کند.  پیدا 
است به مبلغی در حدود ۴ تا ۵ میلیون یورو 

رضایت دهد.

پیشنهاد تیم پرطرفدار به یک لژیونر
۱۵۰ میلیارد بعلاوه بازوبند کاپیتانی

یکی از تیم های پرطرفدار لیگ بیست و چهارم 
برای تقویت تیم خود در فصل آینده و جبران 
نتایج ضعیف این فصل، به یکی از لژیونرهای 
مطرح فوتبال ایران پیشنهاد عجیبی برای یک 

فصل ارایه کرده است.
به گزارش مهر، در فاصله پنج هفته تا پایان 
فصل بیست و چهارم لیگ برتر، برخی باشگاه 
ها فعالیت های خود برای فصل نقل و انتقالات 
مد  های  گزینه  با  را  مذاکراتی  و  آغاز  را  آینده 

نظرشان انجام داده اند.
در این میان تیم هایی که این فصل نتوانستند 
انتظارات هواداران خود را برآورده کنند بیشتر از 
سایرین تلاش می کنند تا با جذب بهترین های 
فوتبال ایران شرایط خود برای فصل آینده را بهبود 

ببخشند.
خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد یکی از تیم های 
پرطرفدار به یکی از لژیونرهای مطرح فوتبال ایران 
پیشنهاد ۱۵۰ میلیارد تومانی برای یک فصل ارایه 
بازوبند  باشگاه قول  از سوی مسئولان  و  کرده 
کاپیتانی تیم هم به این بازیکن داده شده است.

این بازیکن در حال بررسی پیشنهاد وسوسه 
انگیز تیم پرطرفدار است و اگر بتواند مانعی که 
سد راهش وجود دارد را برطرف کند، فصل آینده 
با یکی از بهترین شماره های تیم مورد نظر به 

همراه بازوبند کاپیتان به میدان خواهد رفت.

وحید شمسایی در تایلند:
رشد فوتسال آسیا انکارناپذیر است

باید  ایران گفت:  تیم ملی فوتسال  سرمربی 
سرمایه گذاری  حال  در  کشورها  همه  بپذیریم 
قدرت های  روز  هر  و  هستند  فوتسال  روی 

جدیدی ظهور می کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از فدراسیون فوتبال، 
تورنمنت  در  نشست خبری سرمربیان حاضر 
فوتسال تایلند با حضور وحید شمسایی و سه 
سرمربی روسیه، کویت و تایلند برگزار شد. در 
ابراز  این نشست مربیان حاضر ضمن  ابتدای 
خشنودی از حضور در این  تورنمنت اهداف خود 

را بیان کردند.
ایران  ملی  تیم  سرمربی  شمسایی  وحید 
باید بپذیریم که همه کشورها در حال  گفت: 
و هر روز  فوتسال هستند  سرمایه گذاری روی 
قدرت های جدیدی ظهور می کنند. رشد فوتسال 
لذت  رقابت  از  ما  و  است  انکارناپذیر  آسیا  در 
در  حضور  از  ایران  هدف  مهمترین  می بریم. 
این تورنمنت محک زدن نسل جدید جوان های 

ملی پوش در زمین مسابقه است.
وی افزود: ما نسبت به جام جهانی ازبکستان 
تغییرات اساسی در تیم ایجاد کرده ایم. بازیکنان 
جوان اضافه شده به تیم باید کیفیت خودشان 
را در مسابقات رسمی نشان بدهند تا بتوانند 
در جام ملت های اندونزی و جام جهانی آینده 
پیراهن ایران را بپوشند چون چشم انداز ما آن 

مسابقات است.
شمسایی در پاسخ به این سوال که مهمترین 
حریفان آسیایی ایران را کدام کشورها می داند؟ 
ویتنام  و  تایلند  ژاپن،  آسیا  شرق  در  گفت: 
همیشه تیم های خوبی بوده اند و حالا شاهدیم 
که اندونزی هم استانداردهایش را افزایش داده 
و تیم خوبی نشان می دهد. در آسیای میانه هم 
افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان حالا مدعی 
هستند و کویت هم با جذب گارسیا به عنوان 
یک مربی سرشناس انگیزه خودش را برای جهش 
بگویم که  باید  نشان می دهد. به صورت کلی 
همه قوی هستند و تیم ضعیف و دست و پا 

بسته دیگر وجود ندارد.

وزنه برداری  کشتی،  سنگین  اوزان  رقابت های 
دارد.  خاص  هیجان  ایران  ورزش  برای  پاراوزنه  و 
وزن هایی که از آن به عنوان یکی از شعارهای المپیک 

یاد می شود.
به گزارش ایرنا، بالاتر، سریعتر و قوی تر سه شعار 
مهم المپیک به شمار می روند و قوی بودن را می توان 
در رقابت های دسته فوق سنگین وزنه برداری و حتی 
تقابل قهرمانان در اوزان سنگین وزن کشتی مشاهده 
کرد جایی که تماشاگران زیادی را به سالن  بازی های 

المپیک می کشاند.
اما ریشه هیجان دسته های فوق سنگین برای ایران از 

چه زمانی آغاز شد؟
برای پاسخ به این سوال باید تقویم تاریخ را بیش از 
۲ دهه در رقابت های المپیک به عقب ببریم. آغاز قرن 
بیست ویکم میلادی همزمان با ظهور یکی از نوابغ 
ورزش جهان بود. در بازی های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی و 
در حالی که تمام نگاه ها به آندره چمرکین و رونی ولر 
بود اما جوانی از ایران به سلطه بسیاری از بزرگان در 

دسته فوق سنگین وزنه برداری پایان داد.
در  ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  رضازاده  حسین 
المپیک  ادوار  از  خصوص شیرین ترین خاطره خود 
گفت: حضور و موفقیت در المپیک بهترین خاطره ای 
است که همیشه در ذهن ورزشکار باقی می ماند. من 
در سیدنی با بزرگانی رقابت داشتم که در دنیای فولاد 
سرد صاحب نام بودند. رونی ولر آلمانی، کیم تای 
هیون از کره جنوبی، سالم جابر قطری و آندره چمرکین 
از روسیه از سرشناس ترین آنها بودند اما من توانستم 
آن  برسم.  طلا  مدال  به  المپیک  در  رکوردشکنی  با 
رقابت و مدال هنوز هم یکی از شیرین ترین خاطرات 

ورزشی من است.
تاریخ وزنه برداری  بزرگ در  نامی  حسین رضازاده 
ایران و جهان شد، نامی که در بازی های المپیک ۲۰۰۰ 
سیدنی، وزنه برداری ایران را در کانون توجه جهانی 
قرار داد و تا پایان دوران خداحافظی، حریفی برای 
سال  رضازاده  نشد.  پیدا  سرد  فولاد  دنیای  در  وی 
بزرگانی  دیدگان  برابر  سیدنی  المپیک  در  و   ۲۰۰۰
مانند چمرکین روس و رونی ولر آلمانی مدال طلا را 
کسب کرد. وی تنها وزنه بردار ایرانی است که ۲ طلای 

المپیک را در کارنامه دارد.
قهرمانان ایران پادشاهان فوق سنگین جهان

و  طلا  نشان  کسب  رضازاده  شاهکارهای  از  یکی 
شکستن رکورد المپیک در سرزمین کانگوروها بود. وی 
در حالی به این عنوان مهم رسید که پیش از این در 
مسابقات جهانی ۱۹۹۹ آتن مدال برنز و در بازی های 

آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک نیز به مدال برنز رسیده بود.
او در حالی توانست در سیدنی به عنوان قوی ترین 
در  بعد  سال ها  که  کند  پیدا  دست  المپیک  مرد 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد: با کسانی رقابت 
کردم که مدت ها عکس آنان به بر دیوار اتاق من 

چسبیده بود اما توانستم از این بزرگان عبور کنم.
رضازاده بعد از آن سال چهار مدال طلا جهان و یک 

مدال طلای دیگر از المپیک را صید کرد.
تاریخ سازی رضایی در سنگین وزن

نخستین مدال المپیک ایران در سنگین وزن کشتی 
آتن کسب  المپیک ۲۰۰۴  را علیرضا رضایی در  آزاد 
در  اما  فینال رسید  به  اقتدار  با  کرد. جایی که وی 
دیدار نهایی به سد سخت آرتور تایمازوف کشتی گیر 
روسی الاصل ازبکستان برخورد و در نهایت یک مدال 
تاریخی را برای ورزش ایران کسب کرد. رضایی مدال 
برنز مسابقات جهانی ۲۰۰۳ نیویورک را نیز در کارنامه 

دارد.
این آزادکار خوش اخلاق کشتی ایران در مسابقات 
در  جدیدی  عباس  جایگزین  تهران   ۲۰۰۲ جهانی 
تیم ملی شد اما در قرعه نخست به آیدن پولادچی 

ترکیه ای باخت و نتوانست راهی مراحل حذفی شود.
پکن خالی از هرکول ایرانی نبود

المپیک ۲۰۰۸ پکن  ایران در  نتایج کاروان ورزشی 
چشمگیر نبود اما در پارالمپیک ۲۰۰۸ یکی از توان یابان 
ایران موفق شد عنوان قوی ترین مرد مسابقات را از آن 
خود کند. کاظم رجبی زاده پاراوزنه بردار ایرانی در پکن 
با مهار وزنه ۲۶۵ کیلوگرمی به مقام قهرمانی و مدال 
طلای سیزدهمین دوره بازی های پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن 

دست یافت.

بهداد مردی که از تالاخادزه عبور کرد
المپیک  به  ایران  ورزشی  کاروان  اعزام  آستانه  در 
۲۰۰۸ پکن خبری جامعه ورزش ایران را شوکه کرد. 
حسین رضازاده به خاطر مشکلات ناشی از کبد از 
حضور در المپیک انصراف داد تا رشید شریفی به 

عنوان نماینده ایران راهی سرزمین اژدها شود.
دست  سال ها  از  بعد  ایران  وزنه برداری  ملی  تیم 
مقطعی  ناکامی  این  اما  کرد  ترک  را  المپیک  خالی 
بود زیرا در بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن پولادمردان 
یکی  رفتند که خالق  تخته  به روی  ایران  از  دیگری 
لندن،  در  بودند.  ورزشی  قاب های  ماندگارترین  از 
بهداد سلیمی با اختلاف به مدال طلا رسید و سجاد 

انوشیروانی هم نقره کسب کرد.
بهداد که بسیاری وی را جانشین بزرگان فوق سنگین 
می دانستند در نهایت به ۲ مدال طلای جهان رسید.

اوج کار بهداد در المپیک ۲۰۱۶ ریو بود که رقابت 
از  یکضرب  در  حتی  و  داشت  تالاخادزه  با  پایاپایی 
غول گرجستانی عبور کرد و با ۲۱۶ کیلوگرم رکورددار 
المپیک شد. در دوضرب اما داوران با سلیمی مهربان 
نبودند و در نهایت با حذف از المپیک، خاطرات تلخی 

از آن المپیک در اذهان باقی ماند.
کمیل تاریخ سازی را تکمیل کرد

کاروان ایران از معدن المپیک لندن تا سال ها مدال 
طلا استخراج کرد. یکی از این مدال ها به کمیل قاسمی 
جایگاه  در  تایمازوف  دوپینگ  خاطر  به  که  رسید 
نخست قرار گرفت. با کسب این مدال نخستین طلای 
در دسته سنگین کشتی ضرب شد.  ایران  تاریخی 
کمیل اکنون در جمع ۱۳ مرد طلایی المپیکی ایران در 

رشته کشتی قرار دارد.
قاسمی بعد از آن نیز مدال نقره المپیک ۲۰۱۶ ریو 
را به دست آورد تا یکی از پرافتخارترین قهرمانان ایران 
در آوردگاه المپیک لقب گیرد. وی نقره جهانی ۲۰۱۴ 

تاشکند را نیز در کارنامه دارد.
ظهور سیامند در لندن

هرکول خندان عنوانی بود که به یکی از قوی ترین 
معلولان جهان داده شد معلولی که از شهرستان 
اشنویه به ورزش معرفی اما شهرتی جهانی پیدا کرد. 
سیامند رحمان همان سطوره و فوق سنگین ورزش 
ایران بود که توانست با ۲ طلای پارالمپیک و سه 
پولامردان  بین  در  بزرگ  نام  به یک  طلای جهانی 

تبدیل شود.
که  بود  ریو  پارالمپیک ۲۰۱۶  در  اوج هنر سیامند 
وزنه فوق تصور ۳۱۰ کیلوگرمی را مهار کرد تا حیرت 
جهانیان را برانگیزد. سیامند که به دنبال هتریک طلا 
در بزرگترین آوردگاه پارالمپیکی بود در نهایت روز ۱۱ 

اسفند سال ۱۳۹۸ به خاطر ایست قلبی درگذشت.
جانشین سیامند منصور پورمیرزایی بود که موفق 

شد مدال فوق سنگین پارالمپیک توکیو را کسب کند.
بازگشت هیجان دسته فوق سنگین به ایران

شرایط  ایران  سنگین وزن های  برای  توکیو  المپیک 
بسیار خاصی بود در توکیو علی داودی بعد از هشت 
سال مدال دسته فوق سنگین را برای ایران به ارمغان 
آورد. داودی جوان در رقابت با تالاخادزه گرجستانی 
که  داد  نشان  و  کرد  کسب  را  ارزشمند  عنوان  این 
می تواند میراث دار بزرگانی مانند سلیمی و رضازاده 
نیز حضور  پاریس  المپیک ۲۰۲۴  در  داودی  باشد. 
او  نکرد  کسب  چهارمی  از  بهتر  عنوانی  اما  داشت 
دارند  باور  و بسیار  دارد  قرار  اوج پختگی  اکنون در 
که سکوی نخست المپیک ۲۰۲۸ برای این ملی پوش 

تهرانی است.
در کنار داودی قهرمانانی مانند علیرضا یوسفی، 
آیت شریفی و رضا حسن پور حضور دارند که برای 
حضور در رقابت های جهانی و المپیک تلاش می کنند. 
و در جهانی  آذرماه سال ۱۴۰۳  در  یوسفی  علیرضا 
بحرین با مهار وزنه ۲۶۲ کیلوگرمی عملا نشان داد 

عزم جدی برای رقابت با داودی را دارد.
زارع پادشاه کشتی شد

المپیک توکیو برای سلاطین سنگین وزن ایران شرایط 
ایرانی  قهرمان   ۲ توکیو  در  داشت.  خاصی  بسیار 
نمایش بسیار خوبی در اوزان سنگین کشتی آزاد و 
فرنگی داشتند. امیرحسین زارع با کسب نشان برنز 
المپیک توکیو گام در مسیر کمیل قاسمی و علیرضا 
رضایی برداشت اما قرعه امین میرزازاده بسیار سخت 
بود جایی که باید با رضا کایالپ ترک و لوپز کوبایی 

رقابت کند.
زارع بعد از کسب نشان برنز المپیک توکیو ۲ طلا و 
یک برنز جهانی به دست آورد و همه انتظار مدال طلا 
از وی در المپیک ۲۰۲۴ داشتند اما روی یک غافلگیری 
به گنو پتریاشویلی گرجستانی باخت و به نقره بسنده 

کرد.
در کنار امیرحسین زارع یک جوان جویای نام دیگر 
حضور داشت که نام وی با مدال های پرتکرار طلا در 
رده های سنی گره خورده است. به نظر می رسد که 
امیررضا معصومی تنها آزادکاری است که می تواند 

زارع را با چالش جدی مواجه کند.
قرعه سیاه میرزازاده

بدشانس ترین  از  یکی  را می توان  امین میرزازاده 
قهرمانان ایران لقب داد زیرا وی در ۲ المپیک متوالی 
با قرعه سختی روبرو شد و دلاور گتوندی کشتی 

فرنگی پشت سد هنرنمایی غول کوبایی ماند.

میرزازاده که در پیکارهای کشتی های المپیک توکیو 
خود را به عنوان یک پدیده در سنگین وزن معرفی 
کرد در مرحله دوم مسابقات وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی 
المپیک با قرعه میخائین لوپز افسانه ای مواجه شد 
و برابر این حریف نامدار باخت. وی در مسابقات 
و  قرار گرفت  کایالپ ترک  برابر رضا  شانس مجدد 
در نهایت به عنوان پنجم رسید. سه سال از تقابل 
لوپز و میرزازاده گذشت، امین توانسته بود با شکست 
قهرمان ترکیه ای به نشان طلای جهان برسد اما قرعه 
مرگ بار دیگر به سراغ قهرمان ایرانیان آمد و میرزازاده 
در پاریس نیز حریف لوپز شد و سه بر یک باخت. 
میرزازاده در نهایت با کسب نشان برنز به کار خود 

پایان داد.
لوپز در کارنامه ورزشی خود یک نشان طلا و یک 

نقره جهانی کسب کرده است.
و  فردین هدایتی  این غول سنگین وزن،  کنار  در 
علی اکبر یوسفی حضور دارند که مدعی رسیدن به 

دوبنده تیم ملی هستند.
امین زاده و تکرار مدال سیامند

غیبت سیامند رحمان در المپیک توکیو موجب شد 
تا مدال دسته فوق سنگین پاراوزنه برداری به کاروان 
این  نخست  سکوی  از  ایران  دوری  اما  نرسد  ایران 
وزن تنها سه سال به طول کشید و در نهایت احمد 
امین زاده در پاریس توانست با یک عملکرد بی نظیر 

بار دیگر هیجان این دسته را به نام ایران ثبت کند.
در کنار امین زاده، مهدی صیادی نیز حضور دارد که 
می تواند به عنوان مدعی اول این وزن خود را معرفی 

کند.
قهرمانان بی رقیب جهان

قهرمانانی  هستند  ایران  المپیکی  بزرگان  کنار  در 
که در دسته های سنگین وزن کشتی و وزنه برداری 
افتخارآفرین بودند. بهادر مولایی دارنده نشان نقره 
جهان  قهرمان  نایب  علی حسینی  سعید  و  جهان 
وزنه برداری  آسیا در رشته  قهرمان  و رشید شریفی 

عناوین چشمگیری کسب کردند.
علیرضا سلیمانی دارنده نخستین مدال طلای ورزش 
ایران بعد از انقلاب در قهرمان جهان، علی اکبر یوسفی 
و  جهان  دارنده طلای  خادم  رسول  جهان،  قهرمان 
جهان،  برنز  نشان  دارنده  جدیدی  عباس  المپیک، 
رضا  و  جهان  نقره  نشان  دارنده  معصومی  فردین 
سوخته سرایی دارنده نشان نقره جهان از مهمترین 

قهرمانان سنگین وزن ایران به شمار می روند.
البته رسول خادم طلا المپیک را در وزن ۹۰ کیلوگرم 
 ۱۰۰ وزن  در  را  المپیک  نقره  نیز  جدیدی  عباس  و 

کیلوگرم به دست آورده است.

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس تاکنون از هیچ باشگاهی پیشنهاد 
رسمی دریافت نکرده است.

جاری  فصل  در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  مهر،  گزارش  به 
رقابت های لیگ برتر نتوانسته انتظارات را برآورده سازد و هواداران 
این تیم از شرایط تیم خود رضایت ندارند. سرخ ها در حال حاضر 
با کسب ۴۸ امتیاز در مکان سوم جدول قرار دارند و شانس آنها 

برای کسب عنوان قهرمانی کم است.
ایوب العملود در ابتدای فصل به پرسپولیس پیوست تا جای 

خالی دانیال اسماعیلی فر را در ترکیب این تیم پرُ کند. مدافع 
مراکشی پرسپولیس در دومین بازی و مقابل تراکتور موفق شد 
مصدومیت های  با  فصل  ادامه  در  اما  کند  گلزنی  تیمش  برای 
متوالی مواجه شد تا نتواند آنطور که باید به کمک پرسپولیس 

بیاید.
روز گذشته یکی از رسانه های آفریقایی در خبری مدعی شده 
شده  بازیکن  این  جذب  خواهان  مراکش  ویداد  باشگاه  که  بود 
است تا با ترکیبی قدرتمندتر در جام باشگاه های جهان حضور 

بازی  تیم  این  در  پرسپولیس  در  از حضور  پیش  العملود  یابد. 
می کرد و قرارداد او هم تا پایان فصل با سرخ ها اعتبار دارد اما 
تا به امروز سه شنبه ۱۹ فروردین هیچ درخواست رسمی جهت 

جذب این بازیکن برای باشگاه پرسپولیس ارسال نشده است.
آینده  دیدار  دو  و  است  مصدوم  العملود  حاضر  حال  در 
و  می دهد  دست  از  را  سپاهان  و  نساجی  مقابل  پرسپولیس 
کادر پزشکی این تیم امیدوار است او را بتواند به دیدار با مس 

رفسنجان در هفته بیست و هشتم برساند.

از کشتی تا وزنه برداری و پاراوزنه برداری

قهرمانان ایران پادشاهان فوق سنگین جهان
از ابتدای قرن بیست ویکم قهرمانان ایرانی مدعیان اصلی دسته های سنگین وزن در کشتی، وزنه برداری و پاراوزنه برداری بودند.

 مدافع پرسپولیس فعلا پیشنهادی نداردنه مراکش نه هیچ تیم دیگری

سیامند رحمان 
همان سطوره 
و فوق سنگین 

ورزش ایران 
بود که توانست 

با 2 طلای 
پارالمپیک 

و سه طلای 
جهانی به یک 

نام بزرگ در 
بین پولامردان 

تبدیل شود

اما  بچشد  را  جام  آخرین  دادن  دست  از  طعم  احتمالا  پرسپولیس 
تلخی بزرگی علاوه  بر هواداران در انتظار چند ستاره خواهد بود.

به گزارش ورزش سه، پرسپولیس این فصل را با تیمی ادامه داد که 
توسط اسماعیل کارتال، سرمربی ترکیه ای، بسته نشده بود. این تیم که 
در واقع میراث خوان کارلوس گاریدو برای کارتال بود، با تفکرات فنی او 
هماهنگی کاملی ندارد. نکته جالب اینکه حتی خود گاریدو هم دخالت 
چندانی در نقل و انتقالات نداشت و این موضوع را به مدیریت سپرد 

که نتیجه اش برای پرسپولیس بسیار تلخ بود.
بسیاری از بازیکنانی که در سال های گذشته با این تیم به افتخارات 
متعددی از جمله قهرمانی های پیاپی در لیگ برتر دست یافتند، حالا 
پایان فصل، شاهد  با  ایده آل خود نیستند و به نظر می رسد  در فرم 
یک خانه تکانی اساسی در جمع سرخ پوشان باشیم. بسیاری معتقدند 
کارتال که از ابتدا برنامه های خاص خود را برای بازسازی تیم داشته، در 
پایان فصل لیست مازادی بلند بالا ارائه خواهد داد که نام های بزرگی 

در آن دیده می شود. 
شنیده  حالا  همین  از  جدایی اش  زمزمه های  که  بازیکنانی  از  یکی 
با  روزگاری  که  تکنیکی  وینگر  این  است.  صادقی  سعید  می شود، 
درخشش در گل گهر به پرسپولیس پیوست، در هفته های اخیر مورد 
توجه کارتال قرار نگرفته و حتی در بازی مقابل استقلال خوزستان، با 
وجود نیاز تیم به گل، فرصتی برای بازی پیدا نکرد. صادقی که در این 

فصل با وجود بی مهری همه مربی هایش یعنی گاریدو، کریم باقری 
و کارتال ۴ پاس گل و یک گل به نام خود ثبت کرده، نتوانسته جایگاه 
ثابتی در ترکیب پیدا کند و به نظر می رسد پایان فصل، پایان کار او در 
پرسپولیس باشد. هواداران که از صادقی و اعتماد مربیان به او ناامید 
شده اند، معتقدند جدایی صادقی می تواند فضا را برای جذب بازیکنی 

جوان تر و آماده تر در پست وینگر باز کند.
دیگر  نیز  پرسپولیس،  آینده دار  و  جوان  هافبک  سلمانی،  یاسین 
نامی است که در فهرست احتمالی خروجی ها قرار دارد. سلمانی که 
با امیدهای زیادی به پرسپولیس پیوست، پس از مصدومیت سنگین 
گاریدو  دوران  در  او  کند.  برآورده  را  انتظارات  نتوانست  رباط صلیبی 
ابتدای حضور کارتال فرصت هایی  اغلب سکونشین بود و هرچند در 
برای بازی به دست آورد، اما در هفته های اخیر بار دیگر از لیست کنار 
گذاشته شد. غیبت او در بازی مقابل استقلال خوزستان و همچنین 
خط خوردن های پیاپی از فهرست، نشان دهنده عدم اعتماد کارتال به 
این بازیکن است. با این حال، سن پایین سلمانی و پتانسیل بالای او 
ممکن است باعث شود مدیران پرسپولیس او را به صورت قرضی به 
تیمی دیگر منتقل کنند تا تجربه بیشتری کسب کند یا اینکه کارتال 

برای احیای او برای فصل بعد برنامه بچیند.
این تغییرات احتمالی، تنها بخشی از تحولاتی است که پرسپولیس 
در پایان فصل با آن روبه رو خواهد شد. بازیکنانی که سال ها با این تیم 

قهرمانی های متعددی را تجربه کردند، حالا در آستانه خداحافظی بعد 
از یک فصل بدون جام قرار دارند. کارتال که از ابتدا اعلام کرده بود 
برنامه های بلندمدتی برای بازسازی اسکواد و جوانگرایی در تیم دارد، به 
نظر می رسد قصد دارد با جذب بازیکنان جدید و جوان تر، تیمی مطابق 

با تفکرات خود بسازد.
هواداران پرسپولیس که این روزها با حسرت از دست رفتن امتیازات 
می کنند،  سپری  را  سختی  روزهای  قهرمانی،  کورس  از  دوری  و 
منتظرند ببینند آیا این خانه تکانی بزرگ می تواند سرخ ها را به روزهای 
اوج بازگرداند یا خیر. پایان فصل، شاید پایان یک نسل طلایی برای 
پرسپولیس باشد، اما شاید هم شروعی برای تیمی جدید و قدرتمندتر.

البته هنوز هیچ لیستی اعلام نشده و کارتال تلاش می کند در پنج 
بازی آخر لیگ بجنگد و منتظر معجزه باشد اما تغییر نسل و خروج 
بسیاری از بازیکنان اجتناب ناپذیر خواهد بود. این احتمال وجود دارد 
که بعضی از بازیکنان با درخشش در پنج بازی پایانی از قرار گرفتن 
در لیست مازاد فرار کنند اما به هرحال چاره ای برای این پرسپولیس 
دردناک  جدایی های  به  نیاز  پوست اندازی  برای  سرخ ها  ندارد.  وجود 
دارند. اتفاقی که در پایان لیگ بیست و یکم بعد از قهرمانی استقلال 
مثل  بازیکنانی  و  داد  رخ  دوم هم  و  بیست  لیگ  از  و همچنین پس 
سیدجلال حسینی، کمال کامیابی، سیامک نعمتی و... نیز از این تیم 

جدا شدند.

پرسپولیس به خداحافظی های دردناک نیاز دارد!
ود قهرمان سابق به سمت پوست اندازی می ر


